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Sammanfattning 
Lisbeth Persson Ekström (SD), Jacqueline Maly (SD) och Michael Hård af Segerstad 
(SD) har inlämnat motion med förslag om att kommunfullmäktige ska uppdra åt 
berörda nämnder att utreda möjligheterna att inkludera äldre nordisk kultur och 
kulturarv som utställning på Malmö museer, samt att uppdra berörda nämnder att 
utreda hur Malmö museer kan öppna upp för ideella föreningar och för civilsamhället 
att samverka kring Skånes kulturarv. 
 
Motionen har remitterats till kulturnämnden som bland annat framför att Malmö 
museum i flera pågående och kommande utställningar visar olika delar av Malmö stads 
historia, med olika perspektiv och för olika målgrupper. Malmö museum samverkar 
dessutom regelbundet med civilsamhället och andra aktörer. Kulturnämnden föreslår 
kommunfullmäktige att avslå motionen.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Kommunfullmäktige avslår motion av Lisbeth Persson Ekström (SD), 
Jacqueline Maly (SD) och Michael Hård af Segerstad (SD) om Malmös museer 
och kulturarv besvarad med hänvisning till vad som redovisas i ärendet. 

Beslutsunderlag 
• Motion Lisbeth Persson Ekström (SD), Jacqueline Maly (SD) och  Michael 

Hård af Segerstad (SD) om Malmös museer och kulturarv 

• Kulturnämnden beslut 251029 § 123 muntlig Reservation (SD) 

• Remissvar kulturnämnden 
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• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260302 Motion Lisbeth Persson Ekström (SD), 
Jacqueline Maly (SD) och  Michael Hård af Segerstad (SD) om Malmös museer 
och kulturarv 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-03-02 
Kommunstyrelsen 2026-04-01 
Kommunfullmäktige 2026-04-23 

Beslutet skickas till 
Lisbeth Persson Ekström (SD) 
Jacqueline Maly (SD) 
Michael Hård af Segerstad (SD) 
Kulturnämnden 
Stadskontoret, omvärld- och näringslivsavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Lisbeth Persson Ekström (SD), Jacqueline Maly (SD) och Michael Hård af Segerstad 
(SD) har inlämnat motion med förslag om att kommunfullmäktige ska besluta om att 
uppdra åt berörda nämnder att utreda möjligheterna att inkludera äldre nordisk kultur 
och kulturarv som utställning på Malmö museer, samt att uppdra åt berörda nämnder 
att utreda hur Malmö museer kan öppna upp för ideella föreningar och för 
civilsamhället att samverka kring Skånes kulturarv. 

Motionärerna framhåller bland annat att Malmö museum är det museum som utanför 
de statliga museerna har en av Nordens största arkeologiska samlingar men anser att 
viktiga föremål från Malmös forntid och medeltid inte är tillgängliggjorda för 
allmänheten och att så bör ske. Motionärerna menar att det är viktigt att bevara arvet 
från tiden före 1900-talet och efterfrågar en ny stadshistorisk utställning. 

Internremiss 
Ärendet har remitterats till kulturnämnden som inkommit med yttrande och föreslår 
kommunfullmäktige att avslå motionen. Reservation (SD). 

Kulturnämnden framför att Malmö museum förvaltar en arkeologisk samling på cirka 
2,5 miljoner föremål från olika utgrävningar runt Malmö och att det är av stor vikt att 
de arkeologiska samlingarna är tillgängliga både för Malmöborna, besökande på museet 
och för forskning nationellt och internationellt. Kulturnämnden framför att det för att 
tillgängliggöra ömtåliga arkeologiska fynd krävs ett gediget grundarbete och resurser, 
konservering, säkerhet och klimatanläggningar.  

Kulturnämnden framför vidare att Malmö museum i flera pågående och kommande 
utställningar visar olika delar av Malmö stads historia, med olika perspektiv och för 
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olika målgrupper. Malmö museum samverkar dessutom regelbundet med såväl 
civilsamhället, olika organisationer, föreningar och det fria kulturlivet i arbetet med nya 
utställningar, museets programverksamhet och återkommande evenemang på Malmö 
museum med koppling till museets kulturarvsuppdrag. 

Kulturnämnden skriver också i sitt yttrande att Malmö museum tillsammans med 
SwedigArch vid Uppsala universitet har ett pågående projekt med syfte att digitalisera 
utgrävningsrapporter till nytta för alla intresserade. Det är ett viktigt steg för att lyfta 
Malmös arkeologiska samlingar, öka sökbarheten och öka intresset för dem båda lokalt, 
nationalt och internationellt. 

Mot bakgrund av detta föreslår kulturnämnden att kommunfullmäktige avslår 
motionen. 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret anser att kulturnämnden i sitt yttrande beskriver hur Malmö museum 
arbetar med att tillgängliggöra Malmös historia för olika grupper, såväl genom fysiska 
utställningar som såväl digitalt genom det projekt som genomförs tillsammans med 
Uppsala universitet. Kulturnämnden skriver vidare i sitt yttrande att Malmö museum 
regelbundet samverkar med civilsamhället och andra relevanta aktörer i arbetet med nya 
utställningar, museets programverksamhet och återkommande evenemang på Malmö 
museum med koppling till museets kulturarvsuppdrag. Mot bakgrund av detta 
instämmer stadskontorets i kulturnämndens bedömning att motionen bör avslås. 

Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att avslå  
motion av Lisbeth Persson Ekström (SD), Jacqueline Maly (SD) och Michael Hård af 
Segerstad (SD) om Malmös museer och kulturarv med hänvisning till vad som 
redovisas i ärendet. 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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